
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Об утверждении плана закупок                                                                                   

 

В целях организации закупочной деятельности МАОУ «СОШ № 37»  

г. Перми, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» и Положением о закупке,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  план закупки на 2023 год (приложение №1) 

2. Опубликовать план закупки на 2023 год в единой информационной системе 

https://zakupki.gov.ru  в срок  до 30.12.2022г.  

3. Ответственным за выполнение приказа назначаю Пьянкову Н.В. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Т.А.Мухатаева 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №37» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 1 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08

https://zakupki.gov.ru/


ПЛАН ЗАКУПКИ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ) 

на 2023 год (на период с 01.01.2023 по 31.12.2023) 
Наименование заказчика Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 37" г. Перми 

Адрес местонахождения заказчика 614030 Пермский край г Пермь ул Кабельщиков, 21 

Телефон заказчика 83422743387 

Электронная почта заказчика perm.shkola37@yandex.ru 

ИНН 5907013709 

КПП 590701001 

ОКАТО 57401378 

 

П
ор

яд
ко

вы
й 

но
ме

р 

Ко
д 

по
 О

КВ
ЭД

 

Ко
д 

по
 О

КП
Д

2 

Условия договора 

Способ закупки 

За
ку

пк
а 

в 
эл

ек
тр

он
но

й 
фо

рм
е 

(Д
а 

/ Н
ет

) 

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

со
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 за

ку
пк

и 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
су

бс
ид

ии
, 

пр
ед

ос
та

вл
яе

мо
й 

в 
це

ля
х 

ре
ал

из
ац

ии
 н

ац
ио

на
ль

ны
х 

и 
фе

де
ра

ль
ны

х 
пр

ое
кт

ов
, к

ом
пл

ек
сн

ог
о 

пл
ан

а 
мо

де
рн

из
ац

ии
 и

 р
ас

ш
ир

ен
ия

 
ма

ги
ст

ра
ль

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
*  

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 р

ас
хо

до
в,

 к
од

 в
ид

а 
ра

сх
од

ов
* 

П
ре

дм
ет

 д
ог

ов
ор

а 

М
ин

им
ал

ьн
о 

не
об

хо
ди

мы
е 

тр
еб

ов
ан

ия
, п

ре
дъ

яв
ля

ем
ые

 к
 

за
ку

па
ем

ым
 т

ов
ар

ам
, р

аб
от

ам
 

Единица 
измерения 

Св
ед

ен
ия

 о
 к

ол
ич

ес
тв

е 
(о

бъ
ем

е)
 

Регион поставки товаров, 
выполнения работ, оказания 

услуг 

Св
ед

ен
ия

 о
 н

ач
ал

ьн
ой

 (м
ак

си
ма

ль
но

й)
 ц

ен
е 

до
го

во
ра

 (ц
ен

е 
ло

та
) График осуществления 

процедур закупки 

Ко
д 

по
 О

КЕ
И

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 

Ко
д 

по
 О

КА
ТО

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ил

и 
пе

ри
од

 р
аз

ме
щ

ен
ия

 и
зв

ещ
ен

ия
 о

 
за

ку
пк

е 
(м

ес
яц

, г
од

) 

Ср
ок

 и
сп

ол
не

ни
я 

до
го

во
ра

 (м
ес

яц
, г

од
) 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

36.00.1 
36.00.11.00

0 

Оказание услуг на 
холодное 
водоснабжение и 
водоотведение 

Соответствие 
ГОСТ и 
СанПиН, 
бесперебойна
я подача 

113 
Кубическ
ий метр 

4 372,00 

57000000 
Пермский 
край 

600 445,74 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2021 г. - 0,00 

2022 г. - 550 408,60 

2023 г. - 50 037,14 

12.2021 01.2023 - Нет 

  

37.00 
37.00.11.11

0 
113 

Кубическ
ий метр 

5 082,00 

2 81.10 
81.10.10.00

0 

оказание услуг по 
обслуживанию 
энергоустановок 

1. Технология 
и качество 
выполняемых 
работ, 

362 Месяц 12,00 57000000 
Пермский 
край 

120 000,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 

12.2021 01.2023 - Нет 
  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 2 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

(электрооборудования
) 

качество 
применяемых 
материалов 
должны 
удовлетворят
ь 
требованиям 
действующих 
государствен
ных 
стандартов, 
рекомендаций
, 

строительных
, 

противопожар
ных и 
санитарных 
норм и 
правил 
(ГОСТ, 
СНиП, 
СанПиН). 2. 
Все 
применяемые 
материалы и 
готовые 
изделия 
должны быть 
сертифициров
аны 
(сертификат 
соответствия, 
сертификат 
пожарной 
безопасности, 
санитарно-

эпидемиологи
ческое 
заключение). 

долгосрочного договора: 
2021 г. - 0,00 

2022 г. - 110 000,00 

2023 г. - 10 000,00 

3 

38.21 
38.21.22.00

0 Оказание услуг по 
обращению с твердым 
коммунальными 
отходами   

Обеспечивать 
транспортиро
вание, 
обработку, 
обезвреживан
ие, 
захоронение 
твердых 
коммунальны

168 

Тонна;^м
етрическа
я тонна 
(1000 кг) 

28 704,00 

57000000 
Пермский 
край 

332 082,72 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2021 г. - 0,00 

2022 г. - 304 409,16 

2023 г. - 27 673,56 

12.2021 01.2023 - Нет 

  

38.21 
38.21.22.00

0 
168 

Тонна;^м
етрическа
я тонна 
(1000 кг) 

19 734,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 3 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

х отходов в 
соответствии 
с 
законодательс
твом РФ   

4 81.10 
81.10.10.00

0 

Выполнение работ по 
содержанию и 
техническому 
обслуживанию 
внутренних сетей 
отопления, холодного 
и горячего 
водоснабжения, 
водоотведения и 
инженерных 
сооружений нежилых 
помещений в здании 
школы 

Содержание и 
техническое 
обслуживание 
здания 
учреждения 
должны 
соответствова
ть 
требованиям 
действующих 
норм и 
правил 
благоустройс
тва и 
содержания 
зданий в 
г.Перми, а 
также иных 
действующих 
нормативно-

правовых 
актов,. 
применяемые 
в работе 
материалы 
должны 
иметь 
сертификаты 
безопасности 
и 
соответствова
ть ГОСТам  

362 Месяц 12,00 57000000 
Пермский 
край 

198 675,36 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2021 г. - 0,00 

2022 г. - 182 119,08 

2023 г. - 16 556,28 

12.2021 01.2023 - Нет 

  

5 61.10.3 
61.10.49.00

0 

Предоставление услуг 
связи (интернет)   

Скорость 
доступа к 
услуге связи 
на порту 
Оборудовани
я Оператора 
связи 102400 
кбит/с   

362 Месяц 12,00 57000000 
Пермский 
край 

164 135,64 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2021 г. - 0,00 

2022 г. - 150 457,67 

2023 г. - 13 677,97 

12.2021 01.2023 - Нет 

  

6 

56.29.2 
56.29.19.00

0 

Организация питания 
детей начальной 
школы  
и льготных категорий  

Федеральный 
закон от 
30.03.1999г. 
№ 52-ФЗ «О 

5401 
Дето-

день 
235 296,00 

57000000 
Пермский 
край 

23 354 139,36 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 

05.2021 01.2024 - Нет 
  

56.29.2 
56.29.19.00

0 
5401 

Дето-

день 
1 376,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 4 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

56.29.2 
56.29.19.00

0 

в МАОУ «СОШ № 
37» г. Перми  

санитарно-

эпидемиологи
ческом 
благополучии 
населения», 
Федеральный 
закон от 
02.01.2000г. 
№ 29-ФЗ «О 
качестве и 
безопасности 
пищевых 
продуктов», 
СанПиН 
2.3.2.1078-01 

«Гигиеническ
ие требования 
безопасности 
и пищевой 
ценности 
пищевых 
продуктов», 
СанПин 
2.3.2.1940-05 

«Организация 
детского 
питания», 
СанПин 
2.3.2.1324-03 

« 
Гигиенически
е требования 
к срокам 
годности и 
условиям 
хранения 
пищевых 
продуктов», 
СанПиН 
2.3.6.1079-01 

«Санитарно-

эпидемиологи
ческие 
требования к 
организациям 
общественног
о питания, 
изготовлению 
и 

5401 
Дето-

день 
20 984,00 

долгосрочного договора: 
2021 г. - 4 670 830,00 

2022 г. - 9 342 000,00 

2023 г. - 8 562 839,36 

2024 г. - 778 470,00 

56.29.2 
56.29.19.00

0 
5401 

Дето-

день 
26 832,00 

56.29.2 
56.29.19.00

0 
5401 

Дето-

день 
1 696,00 

56.29.2 
56.29.19.00

0 
5401 

Дето-

день 
3 096,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 5 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

оборотоспосо
бности в них 
пищевых 
продуктов и 
продовольств
енного 
сырья», СП 
2.3.6.1254-03 

«Дополнение 
№ 1 к СанПин 
2.3.6.1079-01. 

Санитарно-

эпидемиологи
ческие 
требования к 
организациям 
общественног
о питания, 
изготовлению 
и 
оборотоспосо
бности в них 
пищевых 
продуктов и 
продовольств
енного 
сырья», СП 
1.1.1058-01 

«Организация 
и проведение 
производстве
нного 
контроля за 
соблюдением 
санитарных 
правил и 
выполнением 
санитарно-

противоэпиде
мических 
(профилактич
еских) 
мероприятий»
, СП 1.1.2193-

07 

«Изменения и 
дополнения 
№ 1 к СП 
1.1.1058-01 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 6 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

«Организация 
и проведение 
производстве
нного 
контроля за 
соблюдением 
санитарных 
правил и 
выполнением 
санитарно-

противоэпиде
мических 
(профилактич
еских) 
мероприятий»
, СанПиН 
2.4.1.3049-13 

«Санитарно-

эпидемиологи
ческие 
требования к 
устройству, 
содержанию и 
организации 
режима 
работы в 
дошкольных 
организациях
», 
«Ассортимент 
основных 
продуктов 
питания, 
рекомендуем
ых для 
использовани
я в питании 
детей и 
подростков в 
организованн
ых 
коллективах 
(детские 
сады, 
образовательн
ые 
учреждения 
общего и 
коррекционно

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 7 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

го типа, 
детские дома 
и школы-

интернаты, 
учреждения 
начального и 
среднего 
профессионал
ьного 
образования)» 
№ 1100/904-

99-115, 

утвержденны
й 4 апреля 
1999г. 
Начальником 
Департамента 
Государствен
ного 
санитарно-

эпидемиологи
ческого 
надзора 
Министерства 
здравоохране
ния 
Российской 
Федерации 
А.А. 
Монисовым,  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 8 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  

  

7 43.99.9 
43.99.90.19

0 

Текущий ремонт 
здания школы 
(текущий ремонт и 
замена ограждения) 
по адресу: г. Пермь, 
ул. Маршала 
Толбухина, д. 33 

"1. 

Технология и 
качество 
выполняемых 
работ, 
качество 
применяемых 
материалов 
должны 
удовлетворят
ь 
требованиям 
действующих 
государствен
ных 
стандартов, 
рекомендаций
, 

строительных
, 

противопожар
ных и 
санитарных 
норм и 
правил 
(ГОСТ, 
СНиП, 
СанПиН).   
2. Все 
применяемые 
материалы и 
готовые 
изделия 
должны быть 
сертифициров
аны 
(сертификат 
соответствия, 
сертификат 
пожарной 
безопасности, 
санитарно-

эпидемиологи
ческое 
заключение).  
3. Работы 
должны быть 

876 
Условная 
единица 1,00 57000000 

Пермский 
край 

3 106 903,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2021 г. - 0,00 

2022 г. - 3 106 903,00 

2023 г. - 0,00 

06.2021 01.2023 - Нет 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 9 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

выполнены с 
использовани
ем 
высококачест
венных  
современных 
(импортных и 
отечественны
х) 
материалов. 
Предлагаемы
е материалы 
должны 
соответствова
ть или 
превосходить 
по своим 
техническим, 
функциональ
ным 
качественным 
характеристи
кам.  
4. Все 
применяемые 
на объекте 
строительные 
материалы, 
изделия и 
устанавливае
мое 
оборудование 
должны 
иметь 
действующие 
сертификаты 
соответствия, 
сертификаты 
качества, 
гигиенически
е 
сертификаты, 
сертификаты 
пожарной 
безопасности, 
быть новыми, 
ранее 
неиспользуем
ыми и не 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 10 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

эксплуатиров
авшимися. "  

8 81.10 
81.10.10.00

0 

оказание услуг по 
комплексному 
обслуживанию 
здания, уборке 
внутренних 
помещений здания и 
прилегающей 
территории, 
гардеробному 
обслуживанию в 
МАОУ «СОШ № 37» 
г. Перми 

Содержание и 
техническое 
обслуживание 
здания 
учреждения 
должны 
соответствова
ть 
требованиям 
действующих 
норм и 
правил 
благоустройс
тва и 
содержания 
зданий в 
г.Перми, а 
также иных 
действующих 
нормативно-

правовых 
актов,. 
применяемые 
в работе 
материалы 
должны 
иметь 
сертификаты 
безопасности 
и 
соответствова
ть ГОСТам   

362 Месяц 12,00 57000000 
Пермский 
край 

4 109 418,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2021 г. - 0,00 

2022 г. - 3 766 966,50 

2023 г. - 342 451,50 

11.2021 01.2023 - Нет 

  

9 69.10 
69.10.18.00

0 

оказание 
информационно-

консультационные 
услуги по вопросам 
закупок товаров, 
работ, услуг   

Проведение 
закупочной 
деятельности 
Заказчика: • 
размещение 
Положений о 
закупках в 
ЕИС; • 
формировани
е Плана 
закупок, 
внесение 
изменений в 
План закупок, 
размещение 

362 Месяц 12,00 57000000 
Пермский 
край 

240 000,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2021 г. - 0,00 

2022 г. - 220 000,00 

2023 г. - 20 000,00 

11.2021 01.2023 - Нет 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 11 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

приказов в 
ЕИС; • 
проведение и 
размещение 
закупочных 
процедур; • 
размещение 
проекта 
договора для 
размещения в 
ЕИС; • 
внесение 
изменений в 
ЕИС; • 
размещение 
протоколов 
по итогам 
закупки в 
ЕИС; • 
размещение 
информации о 
заключенном 
договоре в 
ЕИС; • 
размещение 
информации о 
внесенных 
изменениях в 
договор 
(дополнитель
ные 
соглашения, 
соглашения о 
расторжении, 
и.т.п.) в ЕИС; 
• размещение 
сведений об 
исполнении 
договоров в 
ЕИС; • 
размещение 
ежемесячной 
отчетности по 
договорам в 
ЕИС; • 
размещение 
прочей 
отчетности и 
иной 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 12 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

информации, 
подлежащей 
размещению 

10 81.10 
81.10.10.00

0 

Услуги по 
комплексному 
обслуживанию здания 

Содержание и 
техническое 
обслуживание 
здания 
учреждения 
должны 
соответствова
ть 
требованиям 
действующих 
норм и 
правил 
благоустройс
тва и 
содержания 
зданий в 
г.Перми, а 
также иных 
действующих 
нормативно-

правовых 
актов,. 
применяемые 
в работе 
материалы 
должны 
иметь 
сертификаты 
безопасности 
и 
соответствова
ть ГОСТам  

362 Месяц 12,00 57000000 
Пермский 
край 

256 664,80 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2021 г. - 0,00 

2022 г. - 235 276,07 

2023 г. - 21 388,73 

12.2021 01.2023 - Нет 

  

11 

80.10 
80.10.12.00

0 

Оказание услуг по 
охране объектов 
МАОУ «СОШ № 37» 
г. Перми на  2022 - 
2023 г.г. 

Охрана 
объекта 
осуществляет
ся в порядке, 
установленно
м 
Правительств
ом РФ, в 
соответствии 
с 
требованиями
: Закона РФ 
№ 2487-1 от 
11.03.1992 (в 

356 Час 3 380,00 

57000000 
Пермский 
край 

1 383 000,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 691 500,00 

2023 г. - 691 500,00 

04.2022 06.2023 - Нет 

  

80.10 
80.10.12.00

0 
356 Час 5 840,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 13 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

редакции от 
02.07.2013 № 
185-ФЗ) «О 
частной 
детективной и 
охранной 
деятельности 
в Российской 
Федерации»; 
Постановлени
я 
Правительств
а Российской 
Федерации от 
14.08.1992 № 
587 (в 
редакции от 
27.12.2012 № 
1423) 

«Вопросы 
частной 
детективной 
(сыскной) и 
частной 
охранной 
деятельности
» (наличие 
удостоверени
я частных 
охранников, 
оснащение 
охранников 
форменной 
одеждой, 
служебной 
сотовой 
связью, 
наличие 
полиса 
ответственнос
ти 
предприятия 
и др.); 
Постановлени
я 
Правительств
а Российской 
Федерации от 
23.06.2011 № 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 14 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

498 (в 
редакции от 
21.11.2011 № 
957) «О 
некоторых 
вопросах 
осуществлени
я частной 
детективной 
(сыскной) и 
частной 
охранной 
деятельности
»   

12 

46.38.1 
10.20.13.12

2 

Поставка продуктов 
питания (рыба) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 

166 
Килограм
м 

700,00 

57000000 
Пермский 
край 

120 131,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 120 131,00 

2023 г. - 0,00 

08.2022 01.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.38.1 
10.20.14.12

0 
166 

Килограм
м 

100,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 15 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 16 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации. 

13 

46.32.2 
10.12.10.17

0 

Поставка продуктов 
питания (Кура, яйцо) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 

166 
Килограм
м 

200,00 

57000000 
Пермский 
край 

424 418,50 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 424 418,50 

2023 г. - 0,00 

08.2022 01.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.32.2 
10.12.10.17

0 
166 

Килограм
м 

500,00 

46.32.2 
10.12.10.11

0 
166 

Килограм
м 

750,00 

46.33.2 
01.47.21.00

0 
796 Штука 10 000,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 17 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 18 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

законодательс
твом 
Российской 
Федерации. 

14 

46.31.2 
10.39.16.00

0 

Поставка продуктов 
питания (бакалея) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 

166 
Килограм
м 

360,00 

57000000 
Пермский 
край 

856 844,03 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 856 844,03 

2023 г. - 0,00 

08.2022 01.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.31.2 
10.39.17.11

2 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.38.2

4 

10.61.33.11

1 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.38.2

4 

01.11.75.11

0 
166 

Килограм
м 

70,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

3 
166 

Килограм
м 

530,00 

46.38.2

4 

10.61.31.11

1 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

4 
166 

Килограм
м 

70,00 

46.38.2

4 

10.61.12.00

0 
166 

Килограм
м 

350,00 

46.37 
10.82.13.00

0 
166 

Килограм
м 

20,00 

46.37 
10.83.12.12

0 
796 Штука 25,00 

46.38.2

9 

10.89.19.15

0 
166 

Килограм
м 

5,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

5 
166 

Килограм
м 

60,00 

46.38.2

4 

10.61.31.11

9 
166 

Килограм
м 

320,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

6 
166 

Килограм
м 

20,00 

46.37 
10.83.13.12

0 
166 

Килограм
м 

20,00 

46.37 
10.83.13.12

0 
166 

Килограм
м 

12,00 

46.36.1 
10.81.12.11

0 
166 

Килограм
м 

700,00 

46.38.2

3 

10.61.21.11

3 
166 

Килограм
м 

500,00 

46.33.1 
10.51.51.11

3 
166 

Килограм
м 

20,00 

46.33.3 
10.41.54.00

0 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

350,00 

46.31.2 
10.39.22.11

0 
166 

Килограм
м 

40,00 

46.36.4 
10.72.11.12

0 
166 

Килограм
м 

60,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 19 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

46.34.1 
10.86.10.24

3 

сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации. 

112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

550,00 

46.31.2 
10.39.12.00

0 
166 

Килограм
м 

470,00 

46.31.2 
01.13.39.12

0 
166 

Килограм
м 

110,00 

46.38.1 
10.20.25.11

3 
166 

Килограм
м 

150,00 

46.37 
10.84.23.12

0 
778 Упаковка 50,00 

46.49.4

9 

20.13.43.19

1 
166 

Килограм
м 

2,00 

46.37 
10.84.23.16

4 
166 

Килограм
м 

1,00 

46.38.2

5 

10.84.30.13

0 
166 

Килограм
м 

200,00 

46.38.2

3 

10.73.11.14

0 
166 

Килограм
м 

500,00 

46.38.2

3 

10.73.11.13

0 
166 

Килограм
м 

80,00 

46.31.2 
10.39.12.00

0 
166 

Килограм
м 

300,00 

46.38.2

9 

10.89.13.11

1 
166 

Килограм
м 

15,00 

46.36.1 
10.81.12.11

0 
166 

Килограм
м 

5,00 

46.34.1 
10.86.10.24

3 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

800,00 

46.38.2

9 

01.11.71.11

0 
166 

Килограм
м 

40,00 

46.38.2

9 

10.89.19.23

1 
166 

Килограм
м 

80,00 

46.36.3 
10.72.12.11

2 
166 

Килограм
м 

100,00 

46.36.3 
10.72.12.12

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.36.3 
10.72.12.13

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.37 
10.83.12.11

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 20 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

15 96.09 
96.09.19.13

9 

Оказание услуг 
администратора, в 
количестве 2 человек 
в МАОУ «СОШ №37» 
г.Перми  на  2022 год 

Администрат
ор  должен 
знать:  
•
 при
оритетные 
направления 
развития 
образовательн
ой системы 
РФ;  
•
 зак
оны и иные 
нормативные 
правовые 
акты, 
регламентиру
ющие 
образовательн
ую 
деятельность;  
•
 Кон
венцию о 
правах 
ребенка;  
•
 сан
итарные 
правила 
содержания и 
режима ОО;  
•
 осн
овы 
трудового 
законодательс
тва;  
•
 тре
бования по 
охране прав 
несовершенно
летних;  
•
 пра
вила 
внутреннего 

362 Месяц 4,00 57000000 
Пермский 
край 

185 000,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 185 000,00 

2023 г. - 0,00 

09.2022 01.2023 - Нет 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 21 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

трудового 
распорядка 
ОО;  
•
 пра
вила по 
охране труда 
и пожарной 
безопасности.  

16 

46.31.1

1 

01.13.51.12

0 

Поставка продуктов 
питания (овощи, 
фрукты) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 

166 
Килограм
м 

3 200,00 

57000000 
Пермский 
край 

658 468,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 658 468,00 

2023 г. - 0,00 

08.2022 01.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.31.1

2 

01.13.12.12

0 
166 

Килограм
м 

1 100,00 

46.31.1

2 

01.13.49.11

0 
166 

Килограм
м 

1 300,00 

46.31.1

2 

01.13.41.11

0 
166 

Килограм
м 

1 000,00 

46.31.1

2 

01.13.43.11

0 
166 

Килограм
м 

1 000,00 

46.31.1

2 

01.13.42.00

0 
166 

Килограм
м 

10,00 

46.31.1

2 

01.13.34.00

0 
166 

Килограм
м 

100,00 

46.31.1

2 

01.13.32.00

0 
166 

Килограм
м 

420,00 

46.31.1

2 

01.13.39.11

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.31.1

2 

01.13.43.19

0 
166 

Килограм
м 

3,00 

46.31.1

2 

01.13.19.00

0 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.31.1

2 

01.13.19.00

0 
166 

Килограм
м 

3,00 

46.31.1

3 

01.22.12.00

0 
166 

Килограм
м 

300,00 

46.31.1

3 

01.23.13.00

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.31.1

3 

01.23.12.00

0 
166 

Килограм
м 

80,00 

46.31.1

3 

01.24.10.00

0 
166 

Килограм
м 

650,00 

46.31.1

3 

01.24.21.00

0 
166 

Килограм
м 

160,00 

46.31.1

3 

01.23.14.00

0 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.38.2

9 

01.25.19.19

0 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.38.2

9 

01.25.19.19

0 
166 

Килограм
м 

130,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 22 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

46.38.2

9 

10.39.25.13

4 

оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях.    

166 
Килограм
м 

170,00 

46.38.2

9 

10.39.25.13

2 
166 

Килограм
м 

130,00 

17 
46.38.2

4 

10.61.12.00

0 

Поставка продуктов 
питания 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 

166 
Килограм
м 

200,00 57000000 
Пермский 
край 

17 900,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 17 900,00 

2023 г. - 0,00 

09.2022 01.2023 - Нет 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 23 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 24 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации.   

18 

46.31.2 
10.39.17.11

2 

Поставка продуктов 
питания - бакалея 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 

166 
Килограм
м 

50,00 

57000000 
Пермский 
край 

85 750,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 85 750,00 

2023 г. - 0,00 

11.2022 01.2023 - Нет 

  

46.38.2

4 

10.61.12.00

0 
166 

Килограм
м 

300,00 

46.38.2

3 

10.61.21.11

3 
166 

Килограм
м 

500,00 

46.34.1 
10.86.10.24

3 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

450,00 

46.38 
10.89.13.11

1 
166 

Килограм
м 

10,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 25 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 26 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации.   

19 
46.31.1

3 

01.24.10.00

0 

Поставка продуктов 
питания - яблоки 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 

166 
Килограм
м 

200,00 57000000 
Пермский 
край 

12 600,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 12 600,00 

2023 г. - 0,00 

11.2022 01.2023 - Нет 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 27 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях.    

20 81.10 
81.10.10.00

0 

Выполнение работ по 
содержанию и 
техническому 
обслуживанию 
внутренних сетей 
отопления, холодного 
и горячего 
водоснабжения, 
водоотведения и 
инженерных 
сооружений нежилых 
помещений в здании 
школы 

Содержание и 
техническое 
обслуживание 
здания 
учреждения 
должны 
соответствова
ть 
требованиям 
действующих 
норм и 
правил 
благоустройс
тва и 
содержания 
зданий в 

362 Месяц 12,00 57000000000  

198 675,36 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 182 119,08 

2024 г. - 16 556,28 

12.2022 01.2024 - Нет 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 28 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

г.Перми, а 
также иных 
действующих 
нормативно-

правовых 
актов,. 
применяемые 
в работе 
материалы 
должны 
иметь 
сертификаты 
безопасности 
и 
соответствова
ть ГОСТам  

21 

46.36.4 
10.71.11.10

0 

Поставка продуктов 
питания- хлеб, 
хлебобулочные 
изделия   

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 

796 Штука 2 900,00 

57000000 
Пермский 
край 

129 600,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 129 600,00 

2023 г. - 0,00 

01.2022 01.2023 - Нет 

  

46.36.4 
10.71.11.10

0 
796 Штука 2 500,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 29 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 30 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации.   

22 

58.11.1 
58.11.11.00

0 

Поставка учебной 
литературы   

"Товар 
должен:  
 - входить в 
Федеральный 
перечень 
учебников, 
рекомендуем
ых к 
использовани
ю при 
реализации 
имеющих 
государствен
ную 
аккредитацию 
образовательн
ых программ 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образования, 
на 2019-2020 

учебный год 
утвержденны
й приказом 
Министерства 
образования и 
науки 
Российской 
Федерации от 
28.12.2018г. 
№ 345 «Об 
утверждении 
федерального 
перечня 

796 Штука 70,00 

57000000 
Пермский 
край 

83 820,50 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 83 820,50 

2023 г. - 0,00 

11.2022 01.2023 - Нет 

  

58.11.1 
58.11.11.00

0 
796 Штука 30,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 31 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

учебников, 
рекомендуем
ых к 
использовани
ю при 
реализации 
имеющих 
государствен
ную 
аккредитацию 
образовательн
ых программ 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образования»,   
 - отвечать 
гигиенически
м 
требованиям 
к изданиям 
для общего и 
начального 
профессионал
ьного 
образования, 
утвержденны
м 
постановлени
ем Главного 
государствен
ного 
санитарного 
врача РФ от 
20.11.2002 № 
38 «О 
введении в 
действие 
Санитарных 
правил и 
нормативов» 
(СанПин 
2.4.7.1166-

02.)  

 - товар 
должен быть 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 32 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

новым, не 
использованн
ым, не 
имеющий 
дефектов  
"  

23 

46.33.1 
10.51.11.11

1 

Поставка продуктов 
питания (молочная 
продукция) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 

112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

4 200,00 

57000000 
Пермский 
край 

886 460,70 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 886 460,70 

2023 г. - 0,00 

08.2022 01.2023 - Нет 

  

46.33.1 
10.51.52.20

0 
166 

Килограм
м 

220,00 

46.33.1 
10.51.40.30

0 
166 

Килограм
м 

120,00 

46.33.3 
10.51.30.11

1 
166 

Килограм
м 

630,00 

46.33.1 
10.51.40.13

1 
166 

Килограм
м 

300,00 

46.33.1 
10.51.52.11

1 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

180,00 

46.33.1 
10.51.52.14

0 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

30,00 

46.33.1 
10.51.52.13

0 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

30,00 

46.33.1 
10.51.52.19

0 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

20,00 

46.33.1 
10.51.52.19

0 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

30,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 33 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 34 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Российской 
Федерации. 

24 10.61 10.61.3 
Поставка продуктов 
питания   

  

Невозможн
о 
определить 
количество 
(объем) 

57000000 
Пермский 
край 

150 000,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2023 г. - 50 000,00 

2024 г. - 50 000,00 

2025 г. - 50 000,00 

02.2023 12.2025 

Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя) 

Нет 

  

25 
35.30.1

4 

35.30.12.13

0 

Оказание услуг на 
осуществление 
горячего 
водоснабжения.   

Соответствие 
ГОСТ и 
СанПиН, 
бесперебойна
я подача   

113 
Кубическ
ий метр 

10 871,09 57000000 
Пермский 
край 

305 264,29 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 279 825,60 

2023 г. - 25 438,69 

02.2022 01.2023 - Нет 

  

26 69.20.2 
69.20.21.00

0 

Оказание услуг по 
финансово-

экономической 
деятельности   

Услуги по 
ведению 
бухгалтерског
о учета 
осуществляют
ся в 
соответствии 
с порядком, 
определенны
м 
соответствии 
с 
Федеральным 
законом от 
06.12.2011 г. 
№ 402-ФЗ «О 
бухгалтерско
м учете», 
Единым 
планом 
счетов 
бухгалтерског
о учета и 
Инструкцией 
по его 
применению, 
утвержденной 
Приказом 
Минфина РФ 
от 01.12.2010 
г. № 157н   

362 Месяц 10,00 57000000 
Пермский 
край 

194 400,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 174 960,00 

2023 г. - 19 440,00 

03.2022 01.2023 - Нет 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 35 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

27 
35.30.1

1 

35.30.11.11

1 

Подача через 
присоединенную сеть 
тепловую энергию в 
горячей сетевой воде 
(мощность) и 
теплоносители   

Соответствие 
ГОСТ и 
СанПиН, 
бесперебойна
я подача   

233 
Гигакало
рия 

3 245,30 57000000 
Пермский 
край 

2 841 021,66 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 2 604 269,85 

2023 г. - 236 751,81 

01.2022 01.2023 - Нет 

  

28 

46.33.1 
10.51.11.11

1 

Поставка продуктов 
питания (молочная 
продукция) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 

технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 

112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

2 100,00 

57000000000  

603 720,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 603 720,00 

11.2022 04.2023 - Нет 

  

46.33.1 
10.51.52.21

1 
166 

Килограм
м 

180,00 

46.33.1 
10.51.40.31

3 
166 

Килограм
м 

200,00 

46.33.1 
10.51.30.11

1 
166 

Килограм
м 

420,00 

46.33.1 
10.51.40.13

1 
166 

Килограм
м 

300,00 

46.33.1 
10.51.52.11

2 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

80,00 

46.33.1 
10.51.52.14

0 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

30,00 

46.33.1 
10.51.52.13

0 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

30,00 

46.33.1 
10.51.52.19

0 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

20,00 

46.33.1 
10.51.52.19

0 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

30,00 

46.33.1 
10.51.51.11

3 
166 

Килограм
м 

25,00 

46.33.1 
10.51.22.11

2 
166 

Килограм
м 

50,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 36 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 37 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Российской 
Федерации. 

29 

46.32.1 
10.11.31.14

0 

Поставка продуктов 
питания (мясная 
продукция) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 

166 
Килограм
м 

650,00 

57000000 
Пермский 
край 

695 391,60 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 695 391,60 

2023 г. - 0,00 

08.2022 01.2023 - Нет 

  

46.32.1 
10.11.31.13

0 
166 

Килограм
м 

250,00 

46.32.1 
10.11.12.14

0 
166 

Килограм
м 

220,00 

46.32.1 
10.11.11.13

0 
166 

Килограм
м 

700,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 38 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях.  

30 

46.31.2 
10.39.16.00

0 

Поставка продуктов 
питания (бакалея) 

     

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 

166 
Килограм
м 

300,00 

57000000000  

995 598,12 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 995 598,12 

11.2022 04.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.31.2 
10.39.17.11

2 
166 

Килограм
м 

150,00 

46.38.2

4 

10.61.33.11

1 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.38.2

4 

01.11.75.11

0 
166 

Килограм
м 

40,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

3 
166 

Килограм
м 

550,00 

46.38.2

4 

10.61.31.11

1 
166 

Килограм
м 

40,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

4 
166 

Килограм
м 

200,00 

46.38.2

4 

10.61.12.00

0 
166 

Килограм
м 

370,00 

46.38.2

4 

10.61.12.00

0 
166 

Килограм
м 

220,00 

46.37 
10.82.13.00

0 
166 

Килограм
м 

20,00 

46.37 
10.83.12.12

0 
166 

Килограм
м 

20,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

5 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.38.2

4 

10.61.31.11

9 
166 

Килограм
м 

210,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

6 
166 

Килограм
м 

20,00 

46.37 
10.83.13.12

0 
166 

Килограм
м 

35,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 39 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

46.37 
10.83.13.12

0 

произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 

166 
Килограм
м 

18,00 

46.36.1 
10.81.12.11

0 
166 

Килограм
м 

930,00 

46.38.2

3 

10.61.21.11

3 
166 

Килограм
м 

1 270,00 

46.33.3 
10.41.54.00

0 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

470,00 

46.31.2 
10.39.22.11

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.36.4 
10.72.11.12

0 
166 

Килограм
м 

60,00 

46.34.1 
10.86.10.24

3 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

1 100,00 

46.31.2 
10.39.12.00

0 
166 

Килограм
м 

680,00 

46.31.2 
01.13.39.12

0 
166 

Килограм
м 

200,00 

46.38.1 
10.20.25.11

3 
166 

Килограм
м 

150,00 

46.37 
10.84.23.16

4 
166 

Килограм
м 

1,00 

46.38.2

5 

10.84.30.13

0 
166 

Килограм
м 

200,00 

46.38.2

3 

10.73.11.14

0 
166 

Килограм
м 

500,00 

46.38.2

3 

10.73.11.14

0 
166 

Килограм
м 

80,00 

46.31.2 
10.39.12.00

0 
166 

Килограм
м 

300,00 

46.36.4 
10.89.13.11

1 
166 

Килограм
м 

35,00 

46.34.1 
10.86.10.24

3 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

800,00 

46.31.2 
01.11.71.11

0 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.38.2

9 

10.89.19.23

1 
166 

Килограм
м 

80,00 

46.36.3 
10.72.12.11

2 
166 

Килограм
м 

150,00 

46.36.3 
10.72.12.12

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.36.3 
10.72.12.13

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.37 
10.83.12.11

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 40 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

46.37 
10.83.13.12

0 

наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации.   

166 
Килограм
м 

8,00 

31 

36.00.2 
36.00.20.13

0 

Оказание услуг на 
холодное 
водоснабжение и 
водоотведение  

  

Соответствие 
ГОСТ и 
СанПиН, 
бесперебойна
я подача   

  Невозможн
о 
определить 
количество 
(объем) 

57000000000  

644 882,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 644 882,00 

2024 г. - 0,00 

12.2022 01.2024 - Нет 

  

37.00 
37.00.11.11

0 

  Невозможн
о 
определить 
количество 
(объем) 

81.10 
81.10.10.00

0 

  Невозможн
о 
определить 
количество 
(объем) 

32 
35.30.1

1 

35.30.11.11

1 

Подача через 
присоединенную сеть 
тепловую энергию в 
горячей сетевой воде 
(мощность) и 
теплоносители   

Соответствие 
ГОСТ и 
СанПиН, 
бесперебойна
я подача   

233 
Гигакало
рия 

3 245,30 57000000 
Пермский 
край 

2 841 021,68 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 2 604 269,87 

2023 г. - 236 751,81 

03.2022 01.2023 - Нет 

  

33 70.22 
70.22.11.00

0 

Оказание 
информационно-

консультационные 
услуги по вопросам 
закупок товаров, 
работ, услуг   

Проведение 
закупочной 
деятельности 
Заказчика: • 
размещение 
Положений о 
закупках в 
ЕИС; • 
формировани
е Плана 
закупок, 
внесение 
изменений в 

362 Месяц 12,00 57000000 
Пермский 
край 

420 000,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 420 000,00 

2024 г. - 0,00 

11.2022 01.2024 - Нет 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 41 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

План закупок, 
размещение 
приказов в 
ЕИС; • 
проведение и 
размещение 
закупочных 
процедур; • 
размещение 
проекта 
договора для 
размещения в 
ЕИС; • 
внесение 
изменений в 
ЕИС; • 
размещение 
протоколов 
по итогам 
закупки в 
ЕИС; • 
размещение 
информации о 
заключенном 
договоре в 
ЕИС; • 
размещение 

информации о 
внесенных 
изменениях в 
договор 
(дополнитель
ные 
соглашения, 
соглашения о 
расторжении, 
и.т.п.) в ЕИС; 
• размещение 
сведений об 
исполнении 
договоров в 
ЕИС; • 
размещение 
ежемесячной 
отчетности по 
договорам в 
ЕИС; • 
размещение 
прочей 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 42 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

отчетности и 
иной 
информации, 
подлежащей 
размещению   

34 

46.32.2 
10.12.10.17

0 

Поставка продуктов 
питания (кура и яйцо) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн

166 
Килограм
м 

200,00 

57000000000  

334 960,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 334 960,00 

11.2022 04.2023 - Нет 

  

46.32.2 
10.12.10.17

0 
166 

Килограм
м 

500,00 

46.32.2 
10.12.10.11

0 
166 

Килограм
м 

600,00 

46.33.2 
01.47.21.00

0 
796 Штука 8 800,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 43 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации. 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 44 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

35 

46.32.1 
10.11.31.14

0 

Поставка продуктов 
питания (Мясо и 
мясная продукция) 
  

  

  

     

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 

166 
Килограм
м 

320,00 

57000000000  

449 428,50 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 449 428,50 

11.2022 04.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.32.1 
10.11.11.13

0 
166 

Килограм
м 

170,00 

46.32.1 
10.11.11.13

0 
166 

Килограм
м 

190,00 

46.32.1 
10.11.11.13

0 
166 

Килограм
м 

250,00 

46.32.1 
10.11.12.14

0 
166 

Килограм
м 

220,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 45 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях.  

36 

46.31.1

1 

01.13.51.12

0 

Поставка продуктов 
питания (овощи, 
фрукты) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 

166 
Килограм
м 

3 100,00 

57000000000  

687 270,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 687 270,00 

11.2022 04.2023 - Нет 

  

46.31.1

2 

01.13.12.12

0 
166 

Килограм
м 

1 100,00 

46.31.1

2 

01.13.49.11

0 
166 

Килограм
м 

1 000,00 

46.31.1

2 

01.13.41.11

0 
166 

Килограм
м 

900,00 

46.31.1

2 

01.13.43.11

0 
166 

Килограм
м 

600,00 

46.31.1

2 

01.13.42.00

0 
166 

Килограм
м 

10,00 

46.31.1

2 

01.13.34.00

0 
166 

Килограм
м 

600,00 

46.31.1

2 

01.13.32.00

0 
166 

Килограм
м 

600,00 

46.31.1

3 

01.22.12.00

0 
166 

Килограм
м 

450,00 

46.31.1

3 

01.23.13.00

0 
166 

Килограм
м 

450,00 

46.31.1

3 

01.23.12.00

0 
166 

Килограм
м 

80,00 

46.31.1

3 

01.24.10.00

0 
166 

Килограм
м 

1 000,00 

46.31.1

3 

01.24.21.00

0 
166 

Килограм
м 

300,00 

46.38.2

9 

01.25.19.19

0 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.38.2

9 

01.25.19.19

0 
166 

Килограм
м 

130,00 

46.38.2

9 

10.39.25.13

4 
166 

Килограм
м 

110,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 46 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях.    

37 

46.38.1 
10.20.13.12

2 

Поставка продуктов 
питания (рыба) 

     

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 

166 
Килограм
м 

600,00 

57000000000  

170 898,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 170 898,00 

11.2022 04.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.38.1 
10.20.14.12

0 
166 

Килограм
м 

350,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 47 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 48 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации. 

 

Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 

 

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции 
за год, предшествующий отчетному, составляет 0,00 рублей. 
 

Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии с проектом плана закупки 
товаров, работ, услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года его 
реализации) либо указанными утвержденными планами (с учетом изменений, которые не представлялись для оценки соответствия или мониторинга соответствия), 
составляет 0,00 рублей. 
 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг), которые исключаются при расчете годового объема закупки инновационной продукции, 
высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить по результатам закупки товаров (работ, услуг), участниками которой являются только субъекты 
малого и среднего предпринимательства, составляет 0,00 рублей. 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 49 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



 

Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии с проектом плана закупки 
товаров, работ, услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года его 
реализации) либо утвержденными указанными планами осуществить по результатам закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего 
предпринимательства, составляет 0,00 рублей. 
 

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, 
участниками которой являлись только субъекты малого и среднего предпринимательства, за год, предшествующий отчетному, составляет 0,00 рублей. 
 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с планом закупки товаров (работ, услуг) (планом закупки инновационной 
продукции, высокотехнологичной продукции) составляет 50 000,00 рублей. 
 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров, работ, услуг, которые исключаются при расчете годового объема закупок товаров, работ, услуг, которые 
планируется осуществить по результатам закупки товаров, работ, услуг, участниками которой являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, 
составляет 0,00 рублей. 
 

Годовой объем закупок, которые планируется осуществить по результатам закупки, участниками которой являются только субъекты малого и среднего 
предпринимательства, предусмотренный в части первого года реализации раздела, указанного в пункте 1(1) настоящего документа, составляет 50 000,00 рублей 
(100,00 процентов). 
 

П
ор

яд
ко

вы
й 

но
ме

р 
Ко

д 
по

 
О

КВ
ЭД

 

Ко
д 

по
 

О
КП

Д
2  Условия договора 

Способ закупки 

За
ку

пк
а 

в 
эл

ек
тр

он
но

й 
фо

рм
е 

(Д
а 

/ Н
ет

)

О
бъ

ем
 

фи
на

нс
ов

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я 

за
ку

пк
и 

за
 

сч
ет

 
ср

ед
ст

в 
су

бс
ид

ии
, 

пр
ед

ос
та

вл
я

ем
ой

 в
 

це
ля

х 
ре

ал
из

ац
ии

 
на

ци
он

ал
ьн

ых
 и

 
фе

де
ра

ль
ны

х 
пр

ое
кт

ов
, 

ко
мп

ле
кс

но
го

 п
ла

на
 

мо
де

рн
из

ац
ии

 и
 

ра
сш

ир
ен

ия
 

ма
ги

ст
ра

ль
но

й 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

*

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

ра
сх

од
ов

, 
ко

д 
ви

да
 

ра
сх

од
ов

*

П
ре

дм
ет

 
до

го
во

ра
 

М
ин

им
а

ль
но

 
не

об
хо

д
им

ые
 

тр
еб

ов
ан

ия
, 

пр
ед

ъя
вл

яе
мы

е 
к 

за
ку

па
ем

ым
 

то
ва

ра
м,

 
ра

бо
та

м

Единица 
измерения 

Св
ед

ен
и

я 
о 

ко
ли

че
ст

ве
 

(о
бъ

ем
е)

 
Регион поставки товаров, 

выполнения работ, оказания 
услуг Св

ед
ен

и
я 

о 
на

ча
ль

но
й 

(м
ак

си
ма

ль
но

й)
 

це
не

 
до

го
во

ра
 

(ц
ен

е 
ло

та
)График осуществления 

процедур закупки 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 50 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



Ко
д 

по
 О

КЕ
И

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 

Ко
д 

по
 О

КА
ТО

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ил

и 
пе

ри
од

 р
аз

ме
щ

ен
ия

 и
зв

ещ
ен

ия
 о

 
за

ку
пк

е 
(м

ес
яц

, г
од

) 

Ср
ок

 и
сп

ол
не

ни
я 

до
го

во
ра

 (м
ес

яц
, г

од
) 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

12 

46.38.1 
10.20.13.12

2 

Поставка продуктов 
питания (рыба) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 

166 
Килограм
м 

700,00 

57000000 
Пермский 
край 

120 131,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 120 131,00 

2023 г. - 0,00 

08.2022 01.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.38.1 
10.20.14.12

0 
166 

Килограм
м 

100,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 51 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 52 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации. 

13 

46.32.2 
10.12.10.17

0 

Поставка продуктов 
питания (Кура, яйцо) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 

166 
Килограм
м 

200,00 

57000000 
Пермский 
край 

424 418,50 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 424 418,50 

2023 г. - 0,00 

08.2022 01.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.32.2 
10.12.10.17

0 
166 

Килограм
м 

500,00 

46.32.2 
10.12.10.11

0 
166 

Килограм
м 

750,00 

46.33.2 
01.47.21.00

0 
796 Штука 10 000,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 53 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 54 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации. 

14 

46.31.2 
10.39.16.00

0 

Поставка продуктов 
питания (бакалея) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 

166 
Килограм
м 

360,00 

57000000 
Пермский 
край 

856 844,03 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 856 844,03 

2023 г. - 0,00 

08.2022 01.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.31.2 
10.39.17.11

2 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.38.2

4 

10.61.33.11

1 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.38.2

4 

01.11.75.11

0 
166 

Килограм
м 

70,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

3 
166 

Килограм
м 

530,00 

46.38.2

4 

10.61.31.11

1 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

4 
166 

Килограм
м 

70,00 

46.38.2

4 

10.61.12.00

0 
166 

Килограм
м 

350,00 

46.37 
10.82.13.00

0 
166 

Килограм
м 

20,00 

46.37 
10.83.12.12

0 
796 Штука 25,00 

46.38.2

9 

10.89.19.15

0 
166 

Килограм
м 

5,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

5 
166 

Килограм
м 

60,00 

46.38.2

4 

10.61.31.11

9 
166 

Килограм
м 

320,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

6 
166 

Килограм
м 

20,00 

46.37 
10.83.13.12

0 
166 

Килограм
м 

20,00 

46.37 
10.83.13.12

0 
166 

Килограм
м 

12,00 

46.36.1 
10.81.12.11

0 
166 

Килограм
м 

700,00 

46.38.2

3 

10.61.21.11

3 
166 

Килограм
м 

500,00 

46.33.1 
10.51.51.11

3 
166 

Килограм
м 

20,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 55 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

46.33.3 
10.41.54.00

0 

отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 

112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

350,00 

46.31.2 
10.39.22.11

0 
166 

Килограм
м 

40,00 

46.36.4 
10.72.11.12

0 
166 

Килограм
м 

60,00 

46.34.1 
10.86.10.24

3 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

550,00 

46.31.2 
10.39.12.00

0 
166 

Килограм
м 

470,00 

46.31.2 
01.13.39.12

0 
166 

Килограм
м 

110,00 

46.38.1 
10.20.25.11

3 
166 

Килограм
м 

150,00 

46.37 
10.84.23.12

0 
778 Упаковка 50,00 

46.49.4

9 

20.13.43.19

1 
166 

Килограм
м 

2,00 

46.37 
10.84.23.16

4 
166 

Килограм
м 

1,00 

46.38.2

5 

10.84.30.13

0 
166 

Килограм
м 

200,00 

46.38.2

3 

10.73.11.14

0 
166 

Килограм
м 

500,00 

46.38.2

3 

10.73.11.13

0 
166 

Килограм
м 

80,00 

46.31.2 
10.39.12.00

0 
166 

Килограм
м 

300,00 

46.38.2

9 

10.89.13.11

1 
166 

Килограм
м 

15,00 

46.36.1 
10.81.12.11

0 
166 

Килограм
м 

5,00 

46.34.1 
10.86.10.24

3 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

800,00 

46.38.2

9 

01.11.71.11

0 
166 

Килограм
м 

40,00 

46.38.2

9 

10.89.19.23

1 
166 

Килограм
м 

80,00 

46.36.3 
10.72.12.11

2 
166 

Килограм
м 

100,00 

46.36.3 
10.72.12.12

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.36.3 
10.72.12.13

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.37 
10.83.12.11

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 56 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации. 

15 96.09 
96.09.19.13

9 

Оказание услуг 
администратора, в 
количестве 2 человек 
в МАОУ «СОШ №37» 
г.Перми  на  2022 год 

Администрат
ор  должен 
знать:  
•
 при
оритетные 
направления 
развития 
образовательн
ой системы 
РФ;  
•
 зак
оны и иные 
нормативные 
правовые 
акты, 
регламентиру
ющие 
образовательн
ую 
деятельность;  
•
 Кон
венцию о 
правах 
ребенка;  
•
 сан
итарные 
правила 
содержания и 
режима ОО;  
•
 осн
овы 
трудового 
законодательс
тва;  
•
 тре
бования по 
охране прав 

362 Месяц 4,00 57000000 
Пермский 
край 

185 000,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 185 000,00 

2023 г. - 0,00 

09.2022 01.2023 - Нет 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 57 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

несовершенно
летних;  
•
 пра
вила 
внутреннего 
трудового 
распорядка 
ОО;  
•
 пра
вила по 
охране труда 
и пожарной 
безопасности.  

16 

46.31.1

1 

01.13.51.12

0 

Поставка продуктов 
питания (овощи, 
фрукты) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 

166 
Килограм
м 

3 200,00 

57000000 
Пермский 
край 

658 468,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 658 468,00 

2023 г. - 0,00 

08.2022 01.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.31.1

2 

01.13.12.12

0 
166 

Килограм
м 

1 100,00 

46.31.1

2 

01.13.49.11

0 
166 

Килограм
м 

1 300,00 

46.31.1

2 

01.13.41.11

0 
166 

Килограм
м 

1 000,00 

46.31.1

2 

01.13.43.11

0 
166 

Килограм
м 

1 000,00 

46.31.1

2 

01.13.42.00

0 
166 

Килограм
м 

10,00 

46.31.1

2 

01.13.34.00

0 
166 

Килограм
м 

100,00 

46.31.1

2 

01.13.32.00

0 
166 

Килограм
м 

420,00 

46.31.1

2 

01.13.39.11

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.31.1

2 

01.13.43.19

0 
166 

Килограм
м 

3,00 

46.31.1

2 

01.13.19.00

0 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.31.1

2 

01.13.19.00

0 
166 

Килограм
м 

3,00 

46.31.1

3 

01.22.12.00

0 
166 

Килограм
м 

300,00 

46.31.1

3 

01.23.13.00

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.31.1

3 

01.23.12.00

0 
166 

Килограм
м 

80,00 

46.31.1

3 

01.24.10.00

0 
166 

Килограм
м 

650,00 

46.31.1

3 

01.24.21.00

0 
166 

Килограм
м 

160,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 58 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

46.31.1

3 

01.23.14.00

0 

технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях.    

166 
Килограм
м 

30,00 

46.38.2

9 

01.25.19.19

0 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.38.2

9 

01.25.19.19

0 
166 

Килограм
м 

130,00 

46.38.2

9 

10.39.25.13

4 
166 

Килограм
м 

170,00 

46.38.2

9 

10.39.25.13

2 
166 

Килограм
м 

130,00 

17 
46.38.2

4 

10.61.12.00

0 

Поставка продуктов 
питания 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 

166 
Килограм
м 

200,00 57000000 
Пермский 
край 

17 900,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 17 900,00 

2023 г. - 0,00 

09.2022 01.2023 - Нет 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 59 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 60 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации.   

18 

46.31.2 
10.39.17.11

2 

Поставка продуктов 
питания - бакалея 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны

166 
Килограм
м 

50,00 

57000000 
Пермский 
край 

85 750,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 85 750,00 

2023 г. - 0,00 

11.2022 01.2023 - Нет 

  

46.38.2

4 

10.61.12.00

0 
166 

Килограм
м 

300,00 

46.38.2

3 

10.61.21.11

3 
166 

Килограм
м 

500,00 

46.34.1 
10.86.10.24

3 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

450,00 

46.38 
10.89.13.11

1 
166 

Килограм
м 

10,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 61 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 62 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации.   

19 
46.31.1

3 

01.24.10.00

0 

Поставка продуктов 
питания - яблоки 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 

166 
Килограм
м 

200,00 57000000 
Пермский 
край 

12 600,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 12 600,00 

2023 г. - 0,00 

11.2022 01.2023 - Нет 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 63 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях.    

21 

46.36.4 
10.71.11.10

0 

Поставка продуктов 
питания- хлеб, 
хлебобулочные 
изделия   

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации

796 Штука 2 900,00 

57000000 
Пермский 
край 

129 600,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 129 600,00 

2023 г. - 0,00 

01.2022 01.2023 - Нет 

  

46.36.4 
10.71.11.10

0 
796 Штука 2 500,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 64 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 65 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации.   

22 

58.11.1 
58.11.11.00

0 

Поставка учебной 
литературы   

"Товар 
должен:  
 - входить в 
Федеральный 
перечень 
учебников, 
рекомендуем
ых к 
использовани
ю при 
реализации 
имеющих 
государствен
ную 
аккредитацию 

796 Штука 70,00 

57000000 
Пермский 
край 

83 820,50 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 83 820,50 

2023 г. - 0,00 

11.2022 01.2023 - Нет 

  

58.11.1 
58.11.11.00

0 
796 Штука 30,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 66 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

образовательн
ых программ 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образования, 
на 2019-2020 

учебный год 
утвержденны
й приказом 
Министерства 
образования и 
науки 
Российской 
Федерации от 
28.12.2018г. 
№ 345 «Об 
утверждении 
федерального 
перечня 
учебников, 
рекомендуем
ых к 
использовани
ю при 
реализации 
имеющих 
государствен
ную 
аккредитацию 
образовательн
ых программ 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образования»,   
 - отвечать 
гигиенически
м 
требованиям 
к изданиям 
для общего и 
начального 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 67 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

профессионал
ьного 
образования, 
утвержденны
м 
постановлени
ем Главного 
государствен
ного 
санитарного 
врача РФ от 
20.11.2002 № 
38 «О 
введении в 
действие 
Санитарных 
правил и 
нормативов» 
(СанПин 
2.4.7.1166-

02.)  

 - товар 
должен быть 
новым, не 
использованн
ым, не 
имеющий 
дефектов  
"  

24 10.61 10.61.3 
Поставка продуктов 
питания   

  

Невозможн
о 
определить 
количество 
(объем) 

57000000 
Пермский 
край 

150 000,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2023 г. - 50 000,00 

2024 г. - 50 000,00 

2025 г. - 50 000,00 

02.2023 12.2025 

Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя) 

Нет 

  

30 

46.31.2 
10.39.16.00

0 

Поставка продуктов 
питания (бакалея) 

     

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 

166 
Килограм
м 

300,00 

57000000000  

995 598,12 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 995 598,12 

11.2022 04.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.31.2 
10.39.17.11

2 
166 

Килограм
м 

150,00 

46.38.2

4 

10.61.33.11

1 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.38.2

4 

01.11.75.11

0 
166 

Килограм
м 

40,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

3 
166 

Килограм
м 

550,00 

46.38.2

4 

10.61.31.11

1 
166 

Килограм
м 

40,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 68 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

46.38.2

4 

10.61.32.11

4 

(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 

166 
Килограм
м 

200,00 

46.38.2

4 

10.61.12.00

0 
166 

Килограм
м 

370,00 

46.38.2

4 

10.61.12.00

0 
166 

Килограм
м 

220,00 

46.37 
10.82.13.00

0 
166 

Килограм
м 

20,00 

46.37 
10.83.12.12

0 
166 

Килограм
м 

20,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

5 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.38.2

4 

10.61.31.11

9 
166 

Килограм
м 

210,00 

46.38.2

4 

10.61.32.11

6 
166 

Килограм
м 

20,00 

46.37 
10.83.13.12

0 
166 

Килограм
м 

35,00 

46.37 
10.83.13.12

0 
166 

Килограм
м 

18,00 

46.36.1 
10.81.12.11

0 
166 

Килограм
м 

930,00 

46.38.2

3 

10.61.21.11

3 
166 

Килограм
м 

1 270,00 

46.33.3 
10.41.54.00

0 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

470,00 

46.31.2 
10.39.22.11

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.36.4 
10.72.11.12

0 
166 

Килограм
м 

60,00 

46.34.1 
10.86.10.24

3 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

1 100,00 

46.31.2 
10.39.12.00

0 
166 

Килограм
м 

680,00 

46.31.2 
01.13.39.12

0 
166 

Килограм
м 

200,00 

46.38.1 
10.20.25.11

3 
166 

Килограм
м 

150,00 

46.37 
10.84.23.16

4 
166 

Килограм
м 

1,00 

46.38.2

5 

10.84.30.13

0 
166 

Килограм
м 

200,00 

46.38.2

3 

10.73.11.14

0 
166 

Килограм
м 

500,00 

46.38.2

3 

10.73.11.14

0 
166 

Килограм
м 

80,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 69 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

46.31.2 
10.39.12.00

0 

транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях. 
Упаковка 
Товара 
должна 
отвечать 
требованиям 
безопасности 
жизни, 
здоровья и 
охраны 
окружающей 
среды, иметь 
необходимые 
маркировки, 
наклейки, а 
также давать 
возможность 
определить 
количество 
содержащегос
я в ней 
Товара в 
соответствии 
с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации.   

166 
Килограм
м 

300,00 

46.36.4 
10.89.13.11

1 
166 

Килограм
м 

35,00 

46.34.1 
10.86.10.24

3 
112 

Литр;^ку
бический 
дециметр 

800,00 

46.31.2 
01.11.71.11

0 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.38.2

9 

10.89.19.23

1 
166 

Килограм
м 

80,00 

46.36.3 
10.72.12.11

2 
166 

Килограм
м 

150,00 

46.36.3 
10.72.12.12

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.36.3 
10.72.12.13

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.37 
10.83.12.11

0 
166 

Килограм
м 

50,00 

46.37 
10.83.13.12

0 
166 

Килограм
м 

8,00 

33 70.22 
70.22.11.00

0 

Оказание 
информационно-

консультационные 
услуги по вопросам 
закупок товаров, 
работ, услуг   

Проведение 
закупочной 
деятельности 
Заказчика: • 
размещение 
Положений о 
закупках в 
ЕИС; • 
формировани
е Плана 
закупок, 
внесение 
изменений в 
План закупок, 
размещение 
приказов в 

362 Месяц 12,00 57000000 
Пермский 
край 

420 000,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 420 000,00 

2024 г. - 0,00 

11.2022 01.2024 - Нет 

  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 70 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ЕИС; • 
проведение и 
размещение 
закупочных 
процедур; • 
размещение 
проекта 
договора для 
размещения в 
ЕИС; • 
внесение 
изменений в 
ЕИС; • 
размещение 
протоколов 
по итогам 
закупки в 
ЕИС; • 
размещение 
информации о 
заключенном 
договоре в 
ЕИС; • 
размещение 
информации о 
внесенных 
изменениях в 
договор 
(дополнитель
ные 
соглашения, 
соглашения о 
расторжении, 
и.т.п.) в ЕИС; 
• размещение 
сведений об 
исполнении 
договоров в 
ЕИС; • 
размещение 
ежемесячной 
отчетности по 
договорам в 
ЕИС; • 
размещение 
прочей 
отчетности и 
иной 
информации, 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 71 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

подлежащей 
размещению   

35 

46.32.1 
10.11.31.14

0 

Поставка продуктов 
питания (Мясо и 
мясная продукция) 
  

  

  

     

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 

166 
Килограм
м 

320,00 

57000000000  

449 428,50 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 449 428,50 

11.2022 04.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.32.1 
10.11.11.13

0 
166 

Килограм
м 

170,00 

46.32.1 
10.11.11.13

0 
166 

Килограм
м 

190,00 

46.32.1 
10.11.11.13

0 
166 

Килограм
м 

250,00 

46.32.1 
10.11.12.14

0 
166 

Килограм
м 

220,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 72 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях.  

36 

46.31.1

1 

01.13.51.12

0 

Поставка продуктов 
питания (овощи, 
фрукты) 

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 
СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 

166 
Килограм
м 

3 100,00 

57000000000  

687 270,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 687 270,00 

11.2022 04.2023 - Нет 

  

46.31.1

2 

01.13.12.12

0 
166 

Килограм
м 

1 100,00 

46.31.1

2 

01.13.49.11

0 
166 

Килограм
м 

1 000,00 

46.31.1

2 

01.13.41.11

0 
166 

Килограм
м 

900,00 

46.31.1

2 

01.13.43.11

0 
166 

Килограм
м 

600,00 

46.31.1

2 

01.13.42.00

0 
166 

Килограм
м 

10,00 

46.31.1

2 

01.13.34.00

0 
166 

Килограм
м 

600,00 

46.31.1

2 

01.13.32.00

0 
166 

Килограм
м 

600,00 

46.31.1

3 

01.22.12.00

0 
166 

Килограм
м 

450,00 

46.31.1

3 

01.23.13.00

0 
166 

Килограм
м 

450,00 

46.31.1

3 

01.23.12.00

0 
166 

Килограм
м 

80,00 

46.31.1

3 

01.24.10.00

0 
166 

Килограм
м 

1 000,00 

46.31.1

3 

01.24.21.00

0 
166 

Килограм
м 

300,00 

46.38.2

9 

01.25.19.19

0 
166 

Килограм
м 

30,00 

46.38.2

9 

01.25.19.19

0 
166 

Килограм
м 

130,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 73 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

46.38.2

9 

10.39.25.13

4 

произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 
перегрузки и 
хранения в 
необходимых 
условиях.    

166 
Килограм
м 

110,00 

37 

46.38.1 
10.20.13.12

2 

Поставка продуктов 
питания (рыба) 

     

Товар должен 
отвечать 
требованиям 
качества, 
безопасности 
жизни и 
здоровья, а 
также иным 
требованиям 
сертификации
, 

безопасности 
(ГОСТам, 

166 
Килограм
м 

600,00 

57000000000  

170 898,00 Российский 
рубль 

В том числе объем 
исполнения 
долгосрочного договора: 
2022 г. - 0,00 

2023 г. - 170 898,00 

11.2022 04.2023 

Запрос котировок в 
электронной форме, 
участниками которого могут 
быть только субъекты малого 
и среднего 
предпринимательства 

Да 

  

46.38.1 
10.20.14.12

0 
166 

Килограм
м 

350,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 74 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

СанПиНам и 
другим 
нормам и 
правилам, 
действующим 
на данном 
товарном 
рынке, 
установленны
м 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации). 
Отгрузка 
Товара 
должна быть 
произведена 
без 
нарушений 
требований 
технической 
документации 
на Товар, к 
моменту 
отгрузки 
должны быть 
оформлены 
все 
необходимые 
разрешительн
ые и 
сопроводител
ьные 
документы. 
Товар при 
отгрузке 
должен быть 
должным 
образом 
упакован. 
Упаковка 
должна 
предохранять 
Товар от 
порчи во 
время 
транспортиро
вки, 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 75 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08



Документ создан в электронной форме. № 059-08/59-01-06-1/4-1013 от 28.12.2022. Исполнитель: Мухатаева Т.А.
Страница 76 из 76. Страница создана: 28.12.2022 11:08


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76

